
 

 

 

Poz. 25 

ZARZĄDZENIE NR 5 
KIEROWNIKA JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ 

WYDZIAŁU ORIENTALISTYCZNEGO 
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie listy przedmiotów realizowanych metodami kształcenia na odległość 
w semestrze zimowym roku akademickiego 2021/22 

 

 Na podstawie § 2 Zarządzenia nr 111 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 16 września 2021 r. w sprawie organizacji zajęć dydaktycznych, egzaminów i 
zaliczeń w trybie zdalnym (Monitor UW z 2021 r. poz. 222) oraz § 2 pkt.1 Uchwały 
Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z dnia 3 września 2021 r. w sprawie zasad 
organizacji zajęć dydaktycznych prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość (Monitor DURK z 2021 r. poz. 28) postanawia się, co następuje: 

§ 1 

 Na Wydziale Orientalistycznym UW w Studium Europy Wschodniej Wydziału 

Orientalistycznego wymienione zajęcia w załączonym wykazie opatrzone informacją 

„online” będą realizowane w trybie zdalnym. 

§ 2 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Kierownik Jednostki Dydaktycznej: 

dr M. Widy-Behiesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ ORIENTALISTYCZNY 

 



Załącznik 

do Zarządzenia nr 5 Kierownika Jednostki Dydaktycznej 

Wydziału Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 30 września 2021 r. w sprawie listy przedmiotów  

realizowanych metodami kształcenia na odległość 

w semestrze zimowym roku akademickiego 2021/22 

1. Dzieje gett żydowskich we wschodniej Polsce w historiografii polskiej i zagranicznej   

2. Polska-Ruś-Ukraina. 1000 lat wspólnoty i sporu. 

3. Vilnius/Wilno. One City and many Histories 

4. Ethnicity and Imperia. East Central Europe in the national, confessional and cultural 

context  

5. Języki mniejszości. Status – prestiż – dwujęzyczność – wielo-języczność 

6. Państwo Słowackie ks. J. Tiso (1939-1945) we współczesnej słowackiej narracji 

   

7. Zakaukazie w okresie sowieckim i postsowieckim 

8. Państwa i narody Kaukazu. Historia i kultura 

9. Syberia Zachodnia – środowisko naturalne i jego globalne znaczenie 

10. Václav Havel - pisarz, dysydent, prezydent 

11. Polacy i Ukraińcy à rebours. Próby porozumień polsko-ukraińskich od XVII wieku. 

12. Władza a muzyka. Narracja protestu w postsowieckiej popkulturze. 

13. Kuszenie wolnością: historia i władza w obiektywie kina sowieckiego 

14. Konflikty pamięci na obszarze poradzieckim (Białoruś-Ukraina) 

15. Dziedzictwo Wielkiego Księstwa Litewskiego a polityka pamięci krajów Europy 

Wschodniej 

16. Od Rusi Kijowskiej do nowoczesnych narodów wschodniosłowiańskich  

17. Formowanie cywilizacji miejskiej w Europie Wschodniej (na przykładzie Białorusi)     

18. Religie w Rosji, Ukrainie i Białorusi; przeszłość i współczesność  

19. Polityka historyczna państw postsowieckich (Rosja, Ukraina, Białoruś)  

20. Europa – Rosja. Stosunki geopolityczne z perspektywy historycznej           

21. „Swoi” i „Obcy”. Polacy i Polska w dziejach Białorusi XIX –XX w.  

22. Historia praktyczna. Nauki historyczne w przestrzeni publicznej. 

23. Ukraina, Litwa, Białoruś  (ULB) w epoce nacjonalizmów XIX-XX w.  

24. Stosunki polsko-ukraińskie w XX wieku. 

25. Łacina od podstaw (1 semestr zajęć) 

26. Łacina od podstaw- kontynuacja (2 semestr zajęć) 

27. Kaukaskie konflikty – przyczyny, przebieg i skutki  

28. Czy Kaukaz Południowy to obszar postkolonialny? Bilans trzech dekad budowania 

państwowości 

29. Prawa człowieka w państwach poradzieckiej Azji Środkowej   

30. Geografia wyborcza Europy Środkowo-Wschodniej 

31. Russia as a Multinational Polity 

32. Polityka wschodnia. Źródła, doktryna i realizacja w pierwszych latach III RP 

33. The Intermarium States and Current Challenges 

34. Czechosłowaccy dysydenci 

35. Stalin i stalinizm. O totalitaryzmie w  ZSRR                                       

36. Azja Centralna – wpływ środowiska na rozwój gospodarczy regionu 

37. Rosjanie w Królestwie Polskim (1864-1915) 

38. Przemiany społeczno-ideologiczne w Azerbejdżanie na przestrzeni XIX-XX w. 



39. Wschodnioeuropejska przestrzeń medialna (ros.) Медиапространство Восточной 

Европы  

40. Białoruś 2020    

41. Białoruś 2020 - suplement   

42. Anatomia autorytarnej władzy: klasa rządząca na Białorusi. 

43. Białoruski fenomen: Ideologia państwowa Republiki  

44. Białoruś w  teorii i życiu codziennym obywateli 

45. Białoruś pomiędzy Europą a Rosją. Problem wyboru cywilizacyjnego 

46. Konflikty narodowe i religijne w Europie Środkowo-Wschodniej 

47. Pomiędzy rewolucją narodową i społeczną. Białoruś w XX-XXI wieku 

48. Kulisy autorytaryzmu w Europie Wschodniej  

49. Wschód na Zachodzie. Oblicza rosyjskiej ekspansji w Europie Środkowo-
Wschodniej od Aleksieja Michajłowicza do Władimira Putina 

50. Białoruskie elity polityczne: geneza, istota, znaczenie 
51. Elity polityczne w procesie transformacji państw postradzieckich  (ros.) 

Политические элиты в процессе трансформации постсоветских государств  
52. Kierunki rozwoju postradzieckich transformacji: problemy binarnego myślenia 
53. Wyzwania integracyjne na obszarze postsowieckim 
54. Integracja Euroazjatycka: zagadnienia polityczne 
55. Geopolityczne uwarunkowania historii i teraźniejszości Białorusi 
56. Praktyczna nauka języka rosyjskiego dla poziomu B2              
57. Praktyczna nauka języka rosyjskiego dla poziomu C1              
58. Wybrane zagadnienia filozofii               

59. Współczesna kultura i życie intelektualne społeczeństw regionu cz.1 
 

 

 

 


